INDICAÇÃO Nº 255/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento  responsável da Prefeitura Municipal, que  providencie operação tapa-buraco na Rua Bom Jesus,  especialmente em frente ao nº 820, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se deve porque existe um buraco no meio da rua com mais ou menos 30 cm de profundidade, e  por se tratar de uma rua com grande fluxo de veículos, principalmente de carga e circulares, os mesmos acabam por passar pelo buraco, o que causa um impacto com tremor, podendo com o tempo surgir trincas nos imóveis e ocasionar acidentes.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2013.

	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR

PAGE